www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO...........................01
EXTRATO DE CONTRATO DE ADITIVO..........................01
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ..........................01

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO N°

20190107.02/2019

ADITIVO DO CONTRATO Nº 20190107.02/2019 ORIGEM:

Processo administrativo nº 20182409.02/2018. MODALIDADE:

Pregão Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO: W R

C BEZERRA- EPP inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa

Jurídica – CNPJ sob o nº 10.401.351/0001-68. OBJETO:

Fornecimento de Material permanente, de interesse do município

de Matões do Norte, com execução mediante o regime de

prestação parcelada, para atender as necessidades da Unidade

Orçamentária: 02.14-FUNDEB. Função programática:

12.361.0010. Proj. Atividade: 2019 – Ensino Fundamental –

FUNDEB 40%; Elemento da despesa: 4.4.90.52.00 – Material

Permanente. Fonte de recursos: 001. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA:  17 de julho de 2019. Valor aditivado

- R$ 23.583,00 (VINTE E TRÊS MIL QUINHENTOS E

OITENTA E TRÊS REAIS). SIGNATÁRIOS: Município de

Matões de Norte-  MA/ Secretária Municipal de Educação por sua

Secretária Gislene Pierot de Drumond e silva, como Contratante e

pela empresa W R C BEZERRA- EPP inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 10.401.351/0001-68,

representada pelo Sr. Wendel Ricardo Costa Bezerra, inscrito no

Cadastro de Pessoa Física – CPF, sob o nº 013.932.473-93, como

Contratado.

_____________________________________________________

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO N°

20190107.01/2019

ADITIVO DO CONTRATO Nº 20190107.01/2019 ORIGEM:

Processo administrativo nº 20182409.03/2018. MODALIDADE:

Pregão Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CONTRATADO: W R C BEZERRA- EPP inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 10.401.351/0001-

68.OBJETO: Fornecimento de Material permanente, de interesse

do município de Matões do Norte, com execução mediante o

regime de prestação parcelada, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Órgão/Unidade: 02.03.01 – Sec. De Administração e Finanças.

Categoria: 04.123.0021.2009.0000. Elemento de Despesa:

4.4.90.52.00 – Material Permanente. Fonte de recursos 001.

DATA DA ASSINATURA:  17 de julho de 2019. Valor aditivado

- R$ 10.680,00 (dez mil seiscentos e oitenta reais). SIGNATÁRIOS:

Município de Matões de Norte-  MA/ Secretaria Municipal de

Administração e Finanças por sua Secretária Francisca Jackelyanne

Nunes Chaves, como Contratante e pela empresa W R C BEZERRA-

EPP inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº

10.401.351/0001-68, representada pelo Sr. Wendel Ricardo Costa

Bezerra, inscrito no Cadastro de Pessoa Física – CPF, sob o nº

013.932.473-93, como Contratado.

________________________________________________________

 EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO N° 20190701.04

ADITIVO DO CONTRATO Nº 20190701.04 ORIGEM: Processo

administrativo nº 20182409.02/2018. MODALIDADE: Pregão

Presencial.  CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADO: W R C

BEZERRA- EPP inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica –

CNPJ sob o nº 10.401.351/0001-68.OBJETO: Fornecimento de

Material permanente, de interesse do município de Matões do Norte,

com execução mediante o regime de prestação parcelada, para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Unidade

Orçamentária: 02.20-Fundo Municipal de Saúde. Função

programática: 10.1221.0003. Proj. Atividade: 2035 – Manut. do

Fundo Municipal de Saúde. Elemento da despesa: 4.4.90.52.00 –

Material Permanente. Fonte de recursos: 001. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA:  17 de julho de 2019. Valor aditivado -

R$ 19.903,00 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E TRÊS REAIS).

SIGNATÁRIOS: Município de Matões de Norte-MA/Secretária

Municipal de Saúde por sua secretária Maria José Araújo Sampaio,

como Contratante e pela empresa W R C BEZERRA- EPP inscrita no

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº

10.401.351/0001-68, representada pelo Sr. Wendel Ricardo Costa

Bezerra, inscrito no Cadastro de Pessoa Física – CPF, sob o nº

013.932.473-93, como Contratado.

________________________________________________________

TERMO DE CONTRATO DA ADESÃO Nº SEMED/004.01/2019.

ORIGEM: Processo administrativo nº 130519.02/2019.

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria

Municipal de Educação. CONTRATADO: M MENDONÇA

GRAFICA E EDITORA - ME. VALOR TOTAL: R$ 195.288,00

(cento e noventa e cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais).

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de

serviços de confecção de material gráfico de interesse do Município

de Matões do Norte – MA, através da Secretaria Municipal de

Educação. FONTE DE RECURSOS: ORGÃO: 02.14 FUNDEB.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0010 – Gestão do Ensino

Médio. CATEGORIA: 12.361.0010.2.029 – Ensino Fundamental

FUNDEB 40%. ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39.00 – Outros

Serviços de terceira pessoa jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: O

presente Contrato terá vigência pelo período de 07 (sete) meses,

contados a partir de sua assinatura, podendo a critério da

administração a sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57,

Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei

Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA

ASSINATURA: 18 de julho de 2019. SIGNATÁRIOS: Município de

Matões do Norte (MA)/ Secretaria Municipal de Educação, por sua

EDIÇÃO 135 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 18 DE JULHO DE 2019 PAG 01/ 02

2/14  2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 135 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 18 DE JULHO DE 2019

Secretária Geislene Pierot de Drumond e Silva, como Contratante

e a empresa M MENDONÇA GRAFICA E EDITORA – ME, por

seu representante a Senhora Maria Eva do Nascimento Mendonça,

como Contratado.

--------------------------------------------------------------------------------

TERMO DE CONTRATO DA ADESÃO Nº

SEMUS/004.01/2019. ORIGEM: Processo administrativo nº

130519.02/2019. MODALIDADE: Pregão Presencial- Sistema de

Registro de Preços (SRP). CONTRATANTE: Município de

Matões do Norte/ Secretaria Municipal de SAÚDE.

CONTRATADO: M MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA -

ME. VALOR TOTAL: R$ 229.768,00 (duzentos e vinte e nove

mil, setecentos e sessenta e oito reais). OBJETO: Contratação de

empresa especializada em serviços gráficos de interesse do

Município de Matões do Norte – MA, através da Secretaria

Municipal de SAÚDE. FONTE DE RECURSOS: ORGÃO: 02.20

– fundo Municipal de Saúde. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

10.122.0003 – Gestão em Saúde Pública. CATEGORIA:

10.122.0003.2.035 – Fundo Municipal de Saúde. ELEMENTO

DA DESPESA: 33.90.39.00 – Outros Serviços de terceira pessoa

jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá

vigência pelo período de 07 (sete) meses, contados a partir de sua

assinatura, podendo a critério da administração a sua prorrogação,

conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e

alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de

2019. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/

Secretaria Municipal de SAÚDE, por sua Secretária Maria José

Araújo Sampaio, como Contratante e a empresa M MENDONÇA

GRÁFICA E EDITORA ME, Maria Eva do Nascimento

Mendonça, como Contratada

------------------------------------------------------------------------------

________________

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº PP/018.01/2019

CONTRATO Nº PP/018.01/2019. ORIGEM: Processo

administrativo nº 140519.01/2019. MODALIDADE: Pregão

Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA:

GENESISTECH SOLUÇOES TECNOLOGICAS LTDA -

EPP, inscrita no CNPJ: 12.506.781/0001-70, estabelecida na Rua

Guanabara, 484, Entroncamento, Imperatriz -MA, neste ato

representada pelo Sr. Ivo Silva Oliveira, com RG n°

028218492004-1-GEJUSPC e portador do CPF: 971.975.132-00.

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de

licenciamento e locação de software de gestão escolar com

implantação, conversão, treinamento presencial, testes e serviços

de manutenção e suporte técnico online e presencial na Secretária

de Educação de MATÕES DO NORTE/MA. ORGÃO: 02.14-

Fundeb. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0010- Gestão

ensino fundamental. CATEGORIA: 12.361.0010.2029- Ensino

Fundamental FUNDEB 40%. ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.39.00- Outros Serviços de terceiros – Pessoa jurídica.Valor

da despesa R$ 90.000,00 (Noventa mil reais). DATA DA

ASSINATURA: 18 de julho de 2019. VIGÊNCIA – 18/07/2019 a

17/07/2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte-

MA/Secretaria Municipal de Educação por sua Secretária Geislene

Pierot de Drumond e Silva, como Contratante a Empresa,

GENESISTECH SOLUÇOES TECNOLOGICAS LTDA -

EPP, inscrita no CNPJ: 12.506.781/0001-70, como Contratada,

neste ato representada pelo senhor Ivo Silva Oliveira.

____________________________________________________

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/